
Stránka 1 z 5 
 

Rámcová kupní smlouva o dodávce kancelářského nábytku 
uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo 

náměstí 1/615, p. o.  

se sídlem:   152 00 Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo náměstí 1/615 

zastoupená   Mgr. Veronikou Urban Volfovou, ředitelkou školy 

IČ :   65993527 

DIČ:    CZ65993527 

číslo účtu:   11001105/5500 

 

na straně jedné jako kupující (dále jen „kupující“)  

 

a 

 

Alena BALÍKOVÁ, zařízení pro mš, dřevovýroba 

se sídlem:  Chmelová 7, 106 00 Praha 10 

provozovna :   Lodžská 598/3, 181 00 Praha 8 – Trója 

zastoupená:  Alenou Balíkovou  

IČO:   49721542  

DIČ:   CZ6459102540 

 

na straně druhé jako prodávající (dále jen „prodávající“)  

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

rámcovou kupní smlouvu o dodávce nábytku  
 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Prodávající je podnikající fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá po řádném uvážení a je plně způsobilý ke splnění 

všech závazků, které na sebe touto smlouvou převezme.  

 

 

II. Předmět smlouvy, předmět plnění, objednávka 

 

1. Předmětem smlouvy je stanovení podmínek, které budou platit mezi smluvními stranami 

pro veškeré budoucí dodávky kancelářského nábytku (dále jen „zboží“) prodávající kupujícímu, 



Stránka 2 z 5 
 

které se uskuteční v době trvání této smlouvy. Bližší specifikace zboží bude uvedena 

v jednotlivých objednávkách zboží učiněných kupujícím na základě této smlouvy.  

2. Součástí dodávky zboží je zajištění veškerých potřebných činností spojených se stěhováním 

dodaného zboží a jeho instalace na místo určené kupujícím včetně provedení zaměření prostor 

určených k instalaci zboží. Prodávající bere na vědomí, že stěhování a instalace zboží bude 

prováděna za plného provozu příslušného pracoviště a zavazuje se postupovat tak, aby 

nenarušoval a neomezoval jeho činnost.  

 

3. Jednotlivé dílčí dodávky zboží budou realizovány vždy na základě písemné objednávky kupujícího.  

Každá dílčí objednávka zboží musí obsahovat číselné označení, přesné označení zboží, počet 

objednávaných kusů, přesné označení kupujícího a prodávajícího, cenu jednotlivé položky zboží a 

celkovou cenu všech objednaných položek, místo či místa, kam má být zboží dodáno, a datum 

jejího vystavení.  

 

4. Prodávající je povinen každou objednávku písemně potvrdit do tří (3) pracovních dnů od jejího 

doručení, porušení této povinnosti se považuje za podstatné porušení této smlouvy. V tomto 

písemném potvrzení objednávky prodávající uvede cenu za jeden kus každého objednaného 

druhu zboží a celkovou cenu objednaného zboží. 

 

 

III. Cena 

 

1. Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena zboží je určena odsouhlasenou objednávkou 

kupujícího. 

 

2. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že takto určená cena je nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady spojené s řádným splněním závazků prodávajícího, včetně nákladů na výrobu a 

dodání zboží, včetně nákladů na dopravu zboží a balné, a na veškeré ostatní činnosti, k nimž se 

prodávající touto smlouvou zavázal. 

 

3. Cena zboží v Kč bez DPH určená bude zvýšena o částku odpovídající DPH vždy ve výši platné 

ke dni uskutečnění plnění z této smlouvy.  

  

IV. Platební podmínky, fakturace 

 

1. Prodávajícímu vzniká nárok na vystavení faktury dodaného zboží na základě každé dílčí 

objednávky dnem podpisu protokolu kupujícím o předání a převzetí dílčí dodávky bez vad.  

 

2. Kupující může po dohodě poskytovat prodávajícímu zálohy ve výši maximálně 50% ceny každé 

dílčí objednávky. 

 

3. Lhůta splatnosti faktury bude činit čtrnáct (14) kalendářních dnů od data jejího prokazatelného 

doručení kupujícímu. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

příslušnými právními předpisy. 



Stránka 3 z 5 
 

 

4. Budou-li údaje na faktuře nesprávné či neúplné, je kupující oprávněn fakturu do uplynutí 

termínu její splatnosti vrátit prodávajícímu s označením údaje, který je na faktuře uveden 

nesprávně či který na faktuře chybí, přičemž vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. 

Prodávající bez zbytečného odkladu fakturu opraví či vystaví fakturu novou. Lhůta splatnosti běží 

ode dne prokazatelného doručení opravené či nové faktury kupujícímu. 

 

5. Veškeré platby fakturovaných částek budou provedeny bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího uvedený na faktuře.  

 

6. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury, je kupující povinen prodávajícímu uhradit 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky vč. DPH za příslušnou dílčí dodávku za každý 

započatý den prodlení. 

 

V. Místo plnění, předání a převzetí zboží 

  

1. Místem plnění je Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo 

nám. 1/615, p. o. popřípadě její odloučené pracoviště Renoirova 648/29, Praha 5 – Hlubočepy. 

 

2. Veškeré náklady na dodávku zboží hradí prodávající. Prodávající je povinen zajistit, aby bylo zboží 

předáno k přepravě opatřené vhodným obalem tak, aby při přepravě nedošlo k jeho poškození. 

V případě, že dojde k poškození zboží při přepravě, je prodávající povinen na své náklady provést 

výměnu zboží, a to do 2 pracovních dnů od přijetí oznámení kupujícího o tom, že při přepravě 

zboží došlo k jeho poškození. Po uplynutí této lhůty se nachází v prodlení s dodáním zboží. Zjistí-li 

kupující při přebírání zboží, že je poškozeno, není povinen takové zboží převzít. 

 

3. Ke každé dodávce je prodávající povinen vystavit dodací list. Prodávající je povinen zajistit, aby 

byl dodací list při převzetí zboží kupujícím potvrzen a podepsán osobou oprávněnou za kupujícího 

zboží převzít.  

 

4. Kupující není povinen zboží převzít, bude-li vykazovat vady. O odmítnutí převzetí zboží smluvní 

strany sepíší protokol, v němž bude uveden důvod odmítnutí převzetí zboží a náhradní termín 

převzetí. Nebude-li tento termín v protokolu uveden, platí, že náhradní termín předání byl 

stanoven na druhý pracovní den od data podpisu protokolu. Pokud kupující takové zboží 

převezme, bude poškození či vada popsána v dodacím listu. 

 

5. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu k řádnému dodání zboží a jeho následnému 

předání veškerou nezbytnou součinnost. 

 

 

  

 



Stránka 4 z 5 
 

VI. Záruční doba, vady díla 

 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má v době jeho převzetí kupujícím a bude mít během 

záruční doby vlastnosti, jakost a technické provedení odpovídají dílčím objednávkám této 

smlouvě Každou jednotlivou dodávku lze považovat za řádně provedenou pouze v případě, že 

dodané zboží splňuje tyto požadavky, bylo dodáno s požadovanou dokumentací a prodávající 

provedl všechny činnosti spojené s dodávkou uvedené v této smlouvě. 

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho dodání, a dále za vady, které se vyskytnou 

v záruční době.   

3. Odpovědnost za vady zboží se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následně 

ustanoveními občanského zákoníku.  

4. Existenci vady zboží je kupující povinen prodávajícímu písemně oznámit bezodkladně po jejím 

zjištění, nejpozději v poslední den záruční doby. V oznámení o vadách (dále jen „reklamaci“) 

popíše vadu, uvede, jak se vada projevuje a jaký nárok z odpovědnosti za vady uplatňuje, 

v případě, že bude požadovat odstranění vady či dodání náhradního zboží, navrhnout přiměřenou 

lhůtu pro uspokojení tohoto nároku. Reklamace odeslaná v posledním dni záruční doby se 

považuje za včasnou. Za řádnou reklamaci a její potvrzení se považuje též oznámení zaslané 

prostřednictvím elektronické pošty. 

5. Prodávající se zavazuje bezodkladně po doručení reklamace potvrdit její přijetí a vyjádřit se 

k reklamovaným vadám. Jestliže tak neučiní do dvou pracovních dnů od doručení reklamace, má 

se za to, že reklamovanou vadu uznává. Má se za to, že za reklamovanou vadu odpovídá 

prodávající, dokud prodávající neprokáže opak. 

6. Kupující je povinen poskytnout zhotoviteli k odstranění vady veškerou nezbytnou součinnost.  

 

XII. Doba trvání smluvního vztahu 

 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

 

2. Tento smluvní vztah lze kdykoli ukončit písemnou dohodou smluvních stran či jednostrannou 

písemnou výpovědí bez udání důvodu, přičemž se sjednává výpovědní doba v délce jednoho (1) 

měsíce, která počíná běžet od okamžiku prokazatelného doručení výpovědi druhé straně.  

 

3. Od této smlouvy lze odstoupit v případech stanovených touto smlouvou a zákonem a dále 

v případě, že bude příslušným soudem pravomocně rozhodnuto o úpadku prodávajícího či 

odmítnut insolvenční návrh pro nedostatek majetku prodávajícího. 

 

4. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemnou formou, musí být prokazatelně doručeno 

druhé smluvní straně a stává se účinným v okamžiku doručení druhé smluvní straně.  V případě 

pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí pracovní den od jeho odeslání. 

Odstoupení od smlouvy nemá vliv na právo vymáhat náhradu škody a smluvní pokutu. 

 



Stránka 5 z 5 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.   

 

2. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Po podpisu této smlouvy převezme jedno vyhotovení kupující a jedno vyhotovení prodávající. 

 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 

smlouvy.  

 

4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu není pro tento účel 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

 

5. Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 

k řádnému uveřejnění do registru smluv 

 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 

smlouva okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv.  

 

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz svobodných projevů vůle připojují vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
V Praze dne      V Praze dne  
 
 
Kupující:      Prodávající: 
 
 
 
 
…………………………………………….    ……………………………………………….. 

Mgr. Veronika Urban Volfová    Alena Balíková 

ředitelka školy 

 

                 

 

 


